Правительство Санкт-Петербурга
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15 декабря 2010 года N 343-р

Об установлении розничных цен на природный газ, реализуемый закрытым акционерным обществом "Петербургрегионгаз" населению, а также жилищно-эксплуатационным организациям, организациям, управляющим многоквартирными домами, жилищно-строительным кооперативам и товариществам собственников жилья для бытовых нужд населения (кроме газа для арендаторов нежилых помещений в жилых домах) на территории Санкт-Петербурга, на 2011 год

     В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2000 N 1021 "О государственном регулировании цен на газ и тарифов на услуги по его транспортировке на территории Российской Федерации", приказом ФСТ России от 23.11.2004 N 194-э/12 "Об утверждении Методических указаний по регулированию розничных цен на газ, реализуемый населению", приказом ФСТ России от 29.11.2010 N 353-э/2 "Об оптовых ценах на газ, добываемый ОАО "Газпром" и его аффилированными лицами, предназначенный для последующей реализации населению", приказом ФСТ России от 29.11.2010 N 354-э/3 "Об утверждении тарифов на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям и размера платы за снабженческо-сбытовые услуги, оказываемые конечным потребителям газа, на территории Республики Карелия, Ленинградской области и г.Санкт-Петербург", постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 13.09.2005 N 1346 "О Комитете по тарифам Санкт-Петербурга" и на основании протокола заседания правления Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 15.12.2010 N 978:

     1. Установить розничные цены на природный газ, реализуемый закрытым акционерным обществом "Петербургрегионгаз" населению, а также жилищно-эксплуатационным организациям, организациям, управляющим многоквартирными домами, жилищно-строительным кооперативам и товариществам собственников жилья для бытовых нужд населения (кроме газа для арендаторов нежилых помещений в жилых домах) на территории Санкт-Петербурга, на 2011 год согласно приложению.

     2. Розничные цены, установленные в пункте 1 настоящего распоряжения, действуют с 01.01.2011 по 31.12.2011.

     3. Распоряжение вступает в силу с 01.01.2011, но не ранее чем через 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель
Комитета по тарифам Санкт-Петербурга
Д.В.Коптин

Внесен в Реестр
нормативных правовых актов
28 декабря 2010 года
Регистрационный N 10091

Приложение
к распоряжению
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга
от 15 декабря 2010 года N 343-р

Розничные цены на природный газ, реализуемый закрытым акционерным обществом "Петербургрегионгаз" населению, а также жилищно-эксплуатационным организациям, организациям, управляющим многоквартирными домами, жилищно-строительным кооперативам и товариществам собственников жилья для бытовых нужд населения (кроме газа для арендаторов нежилых помещений в жилых домах) на территории Санкт-Петербурга, на 2011 год

	Наименование услуги
	Цены с 01.01.2011 по 31.03.2011
(руб. за 1000 м
	Цены с 01.04.2011 по 31.12.2011
(руб. за 1000 м[image: image1.png]

)

	1. Потребление газа на приготовление пищи и горячее водоснабжение (подогрев воды при отсутствии централизованного горячего водоснабжения)
	3562,03
	3805,78

	2. Потребление газа на отопление жилых помещений, потребление газа при наличии приборов учета расхода газа (в случае использования для учета объема потребления газа одного прибора учета при одновременном использовании газа по нескольким направлениям его потребления, для которых устанавливаются различные розничные цены)
	3562,03
	3805,78

	3. Потребление газа на прочие цели
	3562,03
	3805,78

     Примечание: розничные цены на природный газ включают налог на добавленную стоимость.